del Patrimonio del Fondo de Seguros Privados”, Título V “Del Fondo de Seguros Privados” del Libro III 
“Sistema de Seguros Privados” de la Codificación de Resoluciones Monetarias, Financieras, de Valores y 
Seguros, por el siguiente: 

“Art. 1.- Se determina en USD 78,000,000.00 (Setenta y ocho millones de dólares de los Estados Unidos 
de América 00/100) el monto hasta el cual se acumulará el patrimonio del Fondo de Seguros Privados. 

Este monto podrá ser revisado de forma anual por la Junta de Política y Regulación Financiera en función 
del informe enviado por la Corporación del Seguro de Depósitos, Fondo de Liquidez y Fondo de Seguros